2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 31 » марта  2015 года

                               № 412
г. Тверь

О демонтаже самовольно установленного нестационарного

объекта
Во исполнение постановления администрации города Твери от 24.07.2014 № 842 «О демонтаже самовольно установленных нестационарных торговых и иных нестационарных объектов на территории муниципального образования  «город Тверь» и на основании заключения комиссии по демонтажу самовольно установленных нестационарных торговых и иных нестационарных объектов на территории муниципального образования «город Тверь» от 12.03.2015, руководствуясь Уставом города Твери,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить демонтаж нестационарного торгового объекта (павильона)  (далее – Объект), незаконно размещённого по адресу: город Тверь, ул. Шишкова, ост. «Исаевский ручей», на земельном участке с кадастровым номером 69:40:0100511:10, находящемся в государственной собственности до ее разграничения и относящемся к землям общего пользования. Объект установлен (размещён) на территории города, вне утвержденной администрацией города схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Твери, отсутствуют оформленные в установленном порядке правоустанавливающие документы на землю.
2. Утвердить персональный состав комиссии, в присутствии которой будет производиться демонтаж Объекта (Приложение).
3. Департаменту благоустройства и потребительского рынка администрации города Твери организовать демонтаж Объекта после заключения контракта со специализированной организацией в соответствии с требованиями действующего законодательства.

4. Срок  хранения Объекта в течение года со дня демонтажа.
5. Объект может быть возвращен владельцу либо представителю
(по доверенности) после письменного обращения в департамент благоустройства и потребительского рынка администрации города Твери и при предъявлении документов, свидетельствующих о правах на соответствующее имущество, об оплате всех расходов, связанных с демонтажем, транспортировкой и хранением указанного имущества, а также расходов по приведению земельного участка, на котором был самовольно размещён объект, в первоначальное состояние. В случае если владельцы Объекта не обратились в течение срока хранения Объекта, имущество может быть обращено в муниципальную собственность в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города Твери Новикова О.А.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить до 31.12.2015.

Глава администрации города Твери

           Ю.В. Тимофеев

Приложение

к постановлению администрации города Твери

от « 31 » марта 2015 г. № 412
СОСТАВ

комиссии, в присутствии которой будет проводиться демонтаж Объекта
	Председатель  Комиссии:

	 1
	Строкова Венера Аблаевна
	Заместитель начальника департамента благоустройства и потребительского рынка, начальник отдела потребительского рынка и контроля администрации города Твери

	Заместитель председателя Комиссии:

	2
	Пилюгин Александр Анатольевич
	Заместитель начальника департамента управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери

	Члены Комиссии:

	3
	Синягин Дмитрий Николаевич
	Глава администрации Заволжского района в городе Твери

	4
	По согласованию
	Представитель уполномоченной организации по демонтажу

	Секретарь комиссии:

	5
	Гагарина Наталья Григорьевна
	Ведущий специалист отдела потребительского рынка и контроля департамента благоустройства и потребительского рынка администрации города Твери

	Начальник департамента благоустройства и потребительского рынка администрации города
	                  В.С. Сивицкий